arşın113 kârgîr binası bulunduğu ve yıllık 90.000 kuruş kira getirisi olduğu
anlaşılmış, belirlenen bedele itirazın gereksiz olduğu ifade edilmiştir.114 Ayrıca
yapılan hesaplamada tespit edilen kıymetin 15 yıllık kira bedeline denk olduğu,
1309/1893-94 senesine kadar birikmiş olan vergisinin de ödendiği, 1310/1894-95
senesinden itibaren de belirlenen 1.350.000 kuruş üzerinden vergi ödeyeceği
belirtilmiştir.115

Fabrikanın inşası için satın alınan arsanın tamamının 53.041 ziraʽ olduğu,
yola terkedilen miktar (14.233 zira) düşüldükten sonra etrafı tahta parmaklıkla
çevrili 16.000 ziraʽ arazisi olduğu, geriye 22.808 ziraʽ boş arsa kaldığı
anlaşılmıştır. Bütün bu veriler değerlendirilerek fabrikaya takdir edilen
kıymetin yerinde olduğuna, boş arsalara da yüz de dört hesabıyla vergi
konulması gerektiğine Şûrâ-yı Devlet'te karar verilmiştir.116

Fabrikanın belirlenen 1.350.000 kuruş kıymeti, 1309/1893-94 senesinde
yapılan dört yüz elli ziraʽ ilave için 150 bin kuruş ve 1311/1895-96 senesinde
yapılan ilavelerden dolayı da 100 bin kuruş zamla kıymeti 1.600.000 kuruşa
çıkarılmıştır.117 Ayrıca arsalar için belirlenen 86. 000 kuruşun da ilavesiyle
fabrikaya 1.686.000 kuruş kıymet takdir edilmiştir.118